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حافظ
گر خمر بهشت است بريزيد که بی دوست

هر شربت عذبم که دهی، عين عذاب است

عکس خانه

 کدوهای غول پيکر 
در خليل آباد

میوه های غیرمتعارف و بزرگ یا در شکل های عجیب، مثل 
هندوانه های مکعبی را در فیلم ها و ویدئوهای خارجی 
زیاد دیده ایم، اما حالا یک معلم خلیل آبادی با پرورش 
محصولات مختلف ازجمله کدو توانسته کدوهایی با 
وزنی غیرمنتظره تولید کند. این کشاورز پس از یک دوره  
تحقیق و پژوهش، کدویی به وزن 152کیلو تولید کرده 
است. جالب است بدانید که پیش از این در کشور کدویی 
با وزن 70کیلوگرم داشته ایم که به ثبت رسیده است، اما 
آقای معلم توانسته این رکورد را بشکند و امسال با کشت 
محصول کدو، کدوهایی با وزن بیشتر و غیرمتعارف تولید 

و برداشت کند.

دوقلوهای نادر 

یک پاندای عظیم الجثه با نام »یینگ یینگ« بعد از یک 
دهه تلاش برای جفت گیری، به تازگی یک دوقلو به 
دنیا آورده و تبدیل به مسن ترین پاندایی شده که برای 
نخستین بار مادر شده است. این پاندا در 19سالگی مادر 
شده و جالب است بدانید که 19سالگی در پانداها معادل 
57سالگی در انسان هاست. مدیر اوشن پارک هنگ کنگ 
گفته: زایمان یینگ یینگ 5ساعت به طول انجامیده و 
این گونه پاندا که به پاندای عظیم الجثه معروف است تا 
حالا در هنگ کنگ زایمان نکرده بود. او اضافه کرد که 
یکی از این توله پانداها 122گرم و دیگری 112گرم 

وزن دارد.

گرینویچ

ورزشکار دغل باز

در مسابقات رسمی شطرنج در جمهوری داغستان روسیه، 
دست یک شطرنج باز حرفه ای رو شد و مجازات ممنوعیت 
مادام العمر، گریبانش را گرفت. قضیه از این قرار بود که خانم 
»آمینا آباکاروا« شطرنج باز 40ساله و مربی این رشته، قبل از 
رویارویی با رقیب دیرینه اش، تصمیم گرفت صفحه شطرنج 
روز مسابقه را با ترکیباتی از جیوه، بپوشاند؛ به این امید که 
لااقل بتواند از این راه او را از میدان به در کند. البته کار، طبق 
نقشه پیش رفت و رقیب 30ساله اش، »امایگانات عثمانوا«، 
بعد از چند دقیقه رویارویی، حالت سرگیجه و تهوع را تجربه 
کرد و مجبور به انصراف از مسابقه و بستری در بیمارستان 
شد. او حدود 5ساعت در اورژانس بیمارستان بستری بود و به 
پزشکان اعلام کرد در همان اوایل مسابقه، نفسش به شماره 
افتاده و طعم آهن را در دهانش حس کرده است. پزشکان 
پس از بررسی، تأیید کردند که قربانی، با جیوه مسموم شده 
و مسئولان برگزاری مسابقه، دوربین های مداربسته سالن 
مسابقه را بررسی و خانم شطرنج باز را در حال ارتکاب جرم، 

مشاهده کردند. 

ملت نوشابه ای

نوشیدنی های گازدار شیرین، در رنگ ها و طعم های 
گوناگون، دل مردم جهان را برده و با وجود ضررهای روشنی 
که دارند، سرانه مصرف آنها روز به روز در جهان بیشتر 
می شود. بد نیست بدانید این نوشیدنی های شیرین گازدار، 
در تمام  جهان مصرف می شود؛ اما در هیچ جا، محبوب تر از 
ایالت »چیاپاس« مکزیک نیست؛ جایی که به طور متوسط، 
هر فرد سالانه بیش از 821لیتر فقط نوشابه می نوشد؛ 
چیزی حدود 32برابر متوسط جهانی. مردم این منطقه، 
حتی به نوشیدن آب هم چندان اعتقادی ندارند و برای 
هیدراته کردن بدنشان به طور متوسط، هر روز بیش از 2لیتر 
نوشابه می نوشند. این ماجرا بیش از نیم قرن است که در 
چیاپاس متداول شده و به قدری در فرهنگ محلی و حتی 
در اعمال مذهبی، ریشه دوانده که مردم نمی توانند زندگی 
خود را بدون نوشابه تصور کنند. متأسفانه عواقب مصرف این 
نوشیدنی های شیرین، گریبان مردم این منطقه را گرفته؛ 
به گونه ای که در سال های اخیر، دیابت یا همان بیماری قند، 
سالانه حدود 3000مرگ ومیر را به خود اختصاص داده و به 

دومین عامل مرگ ومیر در این ایالت بدل شده است.

پسر سال دنيا

یک نوجوان14ساله آمریکایی، صابونی ابداع کرده است که 
می تواند به سیستم ایمنی بدن انسان در مبارزه با سرطان 
پوست کمک کند. این دانش آموز مقام برترین دانشمند 
جوان آمریکا را به دست آورد و 25هزار دلار جایزه هم 
به خاطر اختراعش گرفت. او همچنین به عنوان بچه سال 
مجله تایم نیز انتخاب شده است. »هیمن بیکل« تا پیش از 
اینکه همراه خانواده خود به ایالات متحده نقل مکان کند، 
4 سال در اتیوپی زندگی کرده است. او که خالق این صابون 
است، از مردمان اتیوپی که تمام روز زیر آفتاب داغ درحال کار 
هستند، الهام گرفته و امیدوار است که اختراع او روزی به یک 
گزینه مقرون به صرفه و مؤثر تبدیل شود. این صابون نه تنها 
به مبارزه با سرطان پوست کمک می کند، بلکه هر قطعه آن 
می تواند تنها 0.50دلار قیمت داشته باشد؛ درحالی که بیش 
از 40هزار دلار برای درمان های پزشکی فعلی مورد نیاز است. 
او گفته: »این صابون کمی چسبنده تر از صابون های معمولی 
است، زیرا نانوذرات مبتنی بر لیپید دارد و نکته اصلی این 
است که پس از شستن دست های خود با صابون، بخش های 

دارویی روی پوست شما باقی می ماند.«

گرینویچ

خانه های گودالی 
درحالی که در دنیا ساختن 
برج ها و ساختمان های 
چند طبقه روزبه روز بیشتر 
می شود، تصور اینکه در زمین گودالی حفر شود و از آن 
به عنوان خانه استفاده شود، یکی از عجیب ترین چیزهایی 

است که می توان دید.
بیش از 4 هزار سال است که مردم فلات لائس در شمال 
چین، در غارهایی به نام یائودونگ زندگی می کنند که 
به معنای غارخانه و مشابه گودال باغچه های ایرانی است. 
برخی از این خانه ها در دامنه تپه ها حفر شده اند؛ درحالی که 
برخی دیگر به صورت عمودی داخل زمین ایجاد شده اند تا 
یک حیاط فرورفته را شکل دهند که اتاق ها در کنار آن قرار 
دارند. این فلات در تاریخ چین اهمیت زیادی دارد و مهد 

یکی از قدیمی ترین تمدن های چین است. این فلات طی 
میلیون ها سال  به واسطه انباشت ذرات بسیار ریزی شکل 
گرفته که همراه باد می آید. در نتیجه خاک این فلات بسیار 
نرم و حاصلخیز است و برای کشاورزی و حفر زمین برای 
ساخت گودال خانه بسیار مناسب است.  به گفته کارشناسان 
رایج ترین نوع گودال خانه ها در شیب ها و دامنه های فلات 
ایجاد می شوند. در مرکز فلات که هیچ تپه و دره ای وجود 
ندارد، یک گودال مربعی در زمین حفر می شود و سپس 
اتاق ها به صورت افقی در 4 ضلع حیاط مرکزی فرورفته 
ایجاد می شوند. ورودی این گودال خانه ها معمولا از طریق 
یک شیب یا راهروی زیرزمینی است و زندگی در این 
خانه ها بسیار لذتبخش است؛ چون تابستان ها خنک و 
زمستان ها گرم هستند. در واقع ویژگی های معماری این 

خانه ها ساکنان آنها را در مقابل تغییرات محیطی و آب 
و هوایی محافظت می کند. از طرفی این مدل خانه سازی  
هیچ آسیبی به محیط طبیعی وارد نمی کند و زمین های 
کشاورزی را هم از بین نمی برد. محیط اتاق های خانه کاملا 
ساکت است و سرو صدای محیط اطراف در آنها شنیده 
نمی شود. اکنون بسیاری از این خانه های باستانی، به ویژه 
در منطقه شانژو شهر سانمنشیا در استان هنان بازسازی 

شده و به جاذبه های گردشگری تبدیل شده اند.

فاطمه عباسی

کودکان حرم حرم امام رضا )ع(، خانه همه است؛ از زائران دلشکسته و حاجت دار گرفته تا کودکانی که در اين حرم امن، به کودکی شان می رسند و عکس روز
عاشقی امام رئوف را در حرمش ياد می گيرند.  عکس ها: مهر

غذاهای هر سرزمين نشان از قدمت و تاريخ 
تمدن آن کشور دارد و شايد به همين دليل 

کشورها می کوشند نام غذاهايشان را با ثبت در سازمان جهانی يونسکو 
جهانی کنند. اخيرا »کيمچی« يکی از سبزی های تخمير شده و سنتی 

کشور کره  جنوبی با شکستن رکورد صادرات به کشورهايی مثل آمريکا، 
بريتانيا و هلند خبرساز شده است. کيمچی، در همين سال های اخير به 
نماد کشور کره تبديل شده و هر کسی در هر جای دنيا نام آن را بشنود ياد 
کره  جنوبی می افتد، اما کيمچی تنها غذايی نيست که نماد يک ملت است. 
حالا کدام غذاها در جهان، مثل کيمچی نمادی برای کشورها هستند؟ در 
اينجا به برخی غذاها می پردازيم که تا نامشان را می شنويد ياد مردمان 

آن سرزمين می افتيد. سیدسروش طباطبایی پور

 خوراکی های خاصی در دنياطعم ملت ها 
 نماد کشورها و  مردمان شان هستند

کيمچی
کيمچی علاوه بر استفاده 

به عنوان ترشی در سفره مردم 
کره، برای پخت انواع غذاهای سنتی 
هم استفاده می شود. سال گذشته، 

مراسم سالانه سنتی تهيه کيمچی در 
ظروف سفالی و دفن آن زير خاك، در 

فهرست معنوی ميراث جهانی 
يونسکو ثبت شد.

تاکو
مکزيکی ها موادی مرموز را در 

ميانه نانی مرموزتر قرار می دهند و با 
اين غذای سحرآميز حسابی در جهان 

دلبری می کنند. برخی اين غذای 
سنتی و کهن را مشهورترين غذای 

مکزيکی ها می دانند.

فلافل
در ايران به فلافل لبنانی 

معروف است؛ ترکيبی از نخود 
خيس خورده و ادويه  نسبتا تند.  اما 

خاستگاه آن را کشور مصر می دانند و 
معتقدند از آن جا به کشورهايی مثل 

فلسطين، يمن و لبنان رسيده 
است.

گولاش
مجاری ها اين سوپ ساده و 

خوشمزه را نماد کشورشان می دانند 
که از ترکيب گوشت گوساله، سيب زمينی، 
هويج، گوجه فرنگی و... همراه با ادويه های 

مخصوص به دست می آيد. گولاش غذايی است 
که انگار برای پادشاهان مجارستانی در قرون 

وسطی می پختند و در اروپای مرکزی، 
شرق اروپا و کشورهای اسکانديناوی و 

جنوب اروپا هم صرف می شد.

سوشی
ترکيب ماهی خام با کمی 

برنج و سبزی های معطر به نظر 
خوشمزه نمی آيد، اما آشپزهای 

ژاپنی برای همين مواد خام و پخته، 
چنان وردی می خوانند که هر جهانگرد 

خارجی در هر کشوری دوست دارد 
طعم اين غذای خاص ژاپنی را 

تجربه کند.

کباب کوبيده
شايد ملی ترين غذای ما 

ايرانی ها، همان کباب کوبيده با نان 
چرب زير آن، همراه با پياز، ريحان 

و سماق ترش دورچينش باشد؛ 
غذايی که گردشگران خارجی تا 

آن را می بينند ياد ايران 
می افتند.


